
Seznam pozic a finační ohodnocení
 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Hl.pořadatel – 1 osoba 700,-/600,-  Superliga a Extraliga / 1.liga juniorů a juniorek


DJ+hlasatel - 1 osoba 500,-/400,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 

Secuirity – 2 osoby 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 

200,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

250,- (v případě pomoci se stavbou mantinelů a úklidem haly)	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 

400,- (v případě zásahu, vyvádění fanoušků, řešení krizových situací)	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

Zdravotník – 1 osoba 300,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 

On-line zápis o utkání - 1 osoba 300,-	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 

Vedoucí plochy – 1 osoba 300,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 

Kasa – 2 osoby Superliga a Extraliga	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 

zbytek 1 osoba	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 

200,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Na superlize 1 osoba která ma nastarost tisk lisku 300Kč	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 

Časomíra – 1 osoba 300,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 

Statistický servis – 4 osoby 4x 300	online statistika

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

Podavači míčků – 4 osoby 100,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 

T-Rex - 1 osoba 300,-	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Pozice a jejich činnosti

 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

HLAVNÍ POŘADATEL (18+) 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
domlouvá se s garantem pořádání na předání materiálu (výplatnice, veškerý materiál na pořádání)	
zná obsah práce všech svých podřízených	 	 	 	 	 	 	 	
dostaví se na pořádání vždy 10minut před srazem	 	 	 	 	 	 	 	
v době srazu svolá schůzku pořadatelů rozdá pokyny a materiál.	 	 	 	 	 	
Hodinu před zápasem, nebo dle domluvy s delegátem vede technickou schůzku Kontroluje a 
zodpovídá za veškeré pořadatele	 	 	 	 	 	 	 	 	
dává signál DJ že může začít nástup		 	 	 	 	 	 	 	 	
u juniorských soutěží zajistí zápis střel	 	 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá na jednotlivých pozicích napr s přípravou hřiště 
V 10.minutě 2.třetiny spočítá diváky, číslo konzultuje s delegátem	 	 	 	 	 	



Zajistí a předá ceny pro nej hráče. (účet za ceny předá s výplatnicí, max do výše ceny 150Kč)	 	
Vyplatí jako první rozhodčí v šatně rozhodčích.	 	 	 	 	 	 	 	
Zkontroluje ELZOU a se zapisovatelem ho uzavře	 	 	 	 	 	 	 	
Vyplati poradatele, rozhoduje o peněžních srazkach za poradani	 	 	 	 	
Zkontroluje úklid haly		 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vrátí materiál na pořádání na domluvené místo	 	 	 	 	 	 	 	
Během zápasu jedná dle pokynů delegáta	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

DJ A SPEAKER

 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Připraví si reprobedny a mixážní pult		 	 	 	 	 	 	 	 	
zapojí mikrofon	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
postupuje dle předpisu Českého florbalu pro hlasatele utkání	 	 	 	 	 	
stará se o hudební podkres utkání	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
spolupracuje s koordinátorem projektového utkání, pokud se jedná o projektové utkání	 	 	
uklidí si po sobě veškeré vybavení	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Snaží se diváky neustále aktivovat	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Po utkání má na starost natočení rozhovorů vše bude připravené pro co nejsnazší správu	 	
Speaker podává předpřipravené otázky	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

SECURITY  

15 +	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá se stavbou mantinelů Označen žlutou vestou	 	 	 	 	 	
dle počtu diváků jeden hlídá prostor spodní a jeden prostor horní tribuny je proaktivní chodí po 
hale, v případě problému s diváky vše řeší pomáhá s úklidme haly		 	 	 	 	
dle jeho proaktivity je vyplacen	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá s vyvedením diváků hlavnímu pořadateli

Pracuje v součinnosti s Policií ČR při jejím zásahu 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

ZDRAVOTNÍK	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

18+	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

zdravotní dohled akce	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá a ošetřuje hráče	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
je proaktivní pokud vidí se došlo k zranění	 	 	 	 	 	 	 	 	
pokud se jedná o vážné zranění přivolá záchranku ve spolupráci s hlavním pořadatelem		 	
zodpovídá za vypůjčené ledy na recepci	 	 	 	 	 	 	 	 	
uklidí lékárnu na místo určení dle hlavního pořadatele	 	 	 	 	 	 	
v případě chybějících věcí v lékarně to nahlásí hlavnímu pořadateli nebo přímo Marku Michálkovi	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

ONLINE ZÁPIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
převezme od Hl.pořadatele technické vybavení	 	 	 	  
zvládá přihlášení do FIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



umí pracovat s EL.ZOU dle tohoto návodu https://www.youtube.com/watch? v=e6Wdp4o-B_w		
v průběhu utkání funguje dle pokynů rozhodčích	 zvládá zapisovávat všechny náležitosti, které 
mu rozhodčí hlásí	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
zapisuje dostatečný počet manuálních záznamů	 	 	 	 	 	 	 	
po zápase vyplní všechny příslušné kolonky(nástup brankářů, nej hráči, počet střel a přesilovek, 
konec utkání) a zápis po kontrole hlavního pořadatele uzavře	 	 	 	 	 	
počká na komentáře trenéru	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
odevzdá technické vybavení Hl. Pořadateli nebo s ním jedná dle jeho pokynů	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

VEDOUCÍ PLOCHY	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
vede přípravu hřiště, zodpovídá za správný set-up mantinelů připraví zápasové branky	 	 	
každému týmu poskytne alespoň 25 míčků na rozcvičku	 	 	 	 	 	 	
zná povinnosti podavačů míčku a má za ně zodpovědnost Vedoucí plochy zajistí postavení mix 
zóny (Roll-upy)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
má k dispozici prostředek na úklid hrací plochy dle potřeby	 	 	 	 	 	
řeší stížnosti rozhodčích na hrací plochu a ostatního vybavení	 	 	 	 	 	
šéfuje úklidu míčků po rozcvičce	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
otvírá mantinely pro vstup hráčů na nástup, rovněž mantinely uzavře	 	 	 	 	
pomáhá s rovnáním mantielů		 	 	 	 	 	 	 	 	
kontroluje, že kolem hřiště si nikdo nehraje s florbalkami a míčkem, aby nevletěl cizí míček na 
hřiště	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
při partnerském utkání dostane od Hl.pořadatele info o dalších povinnostech	 	 	 	
má na starost rollupy, jejich přípravu před zápasem a přípravu na vyhlášení nej hráčů	 	 	
má na starost přípravu a úklid podsedáků	 	 	 	 	 	 	 	 	
má na starost úklid hřiště a haly po zápase (s pomocí dalších pořadatelů)		 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

KASA 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

připraví si pracoviště - stolek a židle u vchodu pomáhá s přípravou haly	 	 	 	 	
od Hl.pořadatele převezme kasu a info o vstupném		 	 	 	 	 	 	
vybírá vstupné, kontroluje pernamentky	 	 	 	 	 	 	 	 	
při partnerském utkání dostane od Hl.pořadatele info o dalších povinnostech po druhé třetine 
předá kasu Hl. Pořadateli	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
uklidí pracoviště pomáhá s úklidem haly	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

ČASOMÍRA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
vezme si od hlavního nebo z recepce klíčky od časomíry zapojí a připraví časomíru	 	 	
připraví odpočet do konce rozcvičky		 	 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá s přípravou haly	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
zná a umí ovládat všechny funkce časomíry		 	 	 	 	 	 	 	
při zápase zapíná čas buď na písknutí rozhodčího(vhazování), nebo na pohyb míčku (rozehrání 
volného úderu)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
přidává branky až po rozehrání následujícího vhazování	 	 	 	 	 	 	
zvládá přidat a případně zrušit trest	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
zapíná time out na pokyn rozhodčích	 	 	 	 	 	 	 	 	
umí nastavit správný čas přestávky	 	 	 	 	 	 	 	 	  
po zápase dle domluvy s hlavním uklidí časomíru a předá klíče na recepci	 	  



pomáhá s úklidem haly	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 


STATISTICKÝ SERVIS online - STŘELBA + Vhazování 

Na počítači či tabletu ve FISu zapisuje střelbu jednotlivých týmů a na určuje pozici střely 

pomáhá s přípravou a úklidem haly	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

STATISTICKÝ SERVIS online  - STŘÍDÁNÍ	


Na počítači či tabletu zapisuje střídání svého týmu do online formuláře ve Fisu 	 	 	 

pomáhá s přípravou a úklidem haly	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

PODAVAČ MÍČKU	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 

připraví si pracoviště v jednom z rohů (židle)		 	 	 	 	 	 	 	
pomáhá s přípravou haly	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
bez použití flobalky tzn rukou vrací míčky do hry během rozcvičky		 	 	 	 	
pomáhá se sbíráním míčků po rozcvičce	 	 	 	 	 	 	 	 	
při zápase dává pozor a podává míčky zpět do hřiště tak, že míček položí za mantinel na straně 
kde míček hřiště opustit.	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
není na mobilu ani si nehraje s florbalkou nebo nedělá kraviny se svými kamarády pomáhá s 
úklidem haly	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

FOTOGRAF	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

zná od marketingového pracovníka zadání, co a v jakém počtu má fotit, aby se splnil jak 
reglement, tak interní klubové zadání a to včetně TV utkání		 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 

ihned po skončení utkání pošle na marketing.pracovníkem dopředu definovanou e- mailovou 
adresu požadovaný počet fotografii z utkání (min. 10 foto se sponzorským plněním + min. 10 foto 
použitelných pro mediální účely)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

MASKOT T-REX	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
musí být připraven v hale s otevřením vstupu u kasy	 	 	 	 	 	 	
v průběhu rozcvičky „nahání“ lidi i mimo halu	 	 	 	 	 	 	 	
v průběhu zápasu pokud to není s delegátem utkání dopředu dohodnuto, nesmí vstupovat na 
hrací plochu	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
v průběhu utkání se snaží aktivním pohybem na kratších stranách hřiště rozproudit diváky 
(poskakováním, plácáním s dětmi, tanečky, pózováním)	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Poznámky:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 

Hlavní pořadatel má právo vyplatit pořadateli méně pěnez, pokud shledal jeho práci 
nedostatečnou. Tento pořadatel má právo se obrátit na garanta pořádání o dovysvětlení celé 



situace.	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 

Garant pořádání má právo rozhodnout o srážce z výplaty hlavního pořadale z důvodu nějakého 
pochybení dle předpisů souteží Českého florbalu, nebo neplnění tohoto manuálu.	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	


